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przez zmianę niektórych okien 
otwieralnych na tak zwane fi ksy, 
czyli tańsze okna nieotwieralne.

Jak dobrać grubość ocieplenia
Grubość termoizolacji powinien 
każdorazowo ustalać audytor lub 
projektant. Zależy ona bowiem 
od bardzo wielu czynników:
•od aktualnego współczynnika 
przenikania ciepła przez daną 
przegrodę;
•izolacyjności termicznej wybra-
nego materiału ociepleniowego;
•regionu kraju.
Bezpieczna, wystarczająca w każ-
dej sytuacji łączna grubość ocie-
plenia z wełny mineralnej bądź 
styropianu to 20-25 cm. Często 
jednak wystarczy 8, 10, 15 cm. 
Zależy to od parametrów ciepl-
nych istniejącej ściany i właści-
wości materiału, który ma być 
zastosowany do jej docieplenia.
Można pomyśleć, że im grubsza 
izolacja termiczna ścian, tym 
więcej zaoszczędzimy energii. 
Jest w tym wiele racji. Każdy 
centymetr wełny lub styropianu 
poprawia współczynnik przeni-
kania ciepła U przegrody. Jednak 
trzeba zdawać sobie sprawę, że 
opłacalność ocieplenia ma swo-
je granice. Gdy przekroczymy 
optymalną grubość izolacji ter-
micznej, dalsze jej zwiększanie 
nie przełoży się na oszczędności. 
Będzie po prostu niepotrzebne. 
Bardzo gruba izolacja termiczna 
niesie za sobą ponadto dodatko-
wy problem. Wymaga bowiem 

solidniejszego mocowania, szer-
szych obróbek blacharskich i in-
nych niezbędnych elementów, co 
podnosi koszt.

Docieplenie
Zacznijmy od ścian. Jeżeli chce-
my skorzystać z dotacji, ich 
współczynnik przenikania cie-
pła U należy zminimalizować 
do tego stopnia, aby wynosił nie 
więcej, niż wymagają przepisy na 
2021 rok, czyli 0,2 W/(m2.K). 
Połacie dachów skośnych docie-
plamy wówczas, gdy poddasze 

jest użytkowe. W przeciwnym ra-
zie wystarczy ułożenie szczelnej 
izolacji cieplnej na stropie pod 
takim dachem lub pogrubienie 
jej istniejącej warstwy. Dociepla-
nie dachów płaskich jest prze-
ważnie prostsze. Metoda zależy 
od rodzaju konstrukcji. Jeśli jest 
to tak zwany stropodach niewen-
tylowany – czyli strop z ocieple-
niem i izolacją wodochronną w 
roli pokrycia – wtedy najpro-
ściej byłoby dołożyć dodatkową 
warstwę wprost na pokrycie i 
ponownie zrobić hydroizolację. 

Stropodachy wentylowane mają 
nad ocieplonym stropem zada-
szenie oparte na niewysokich 
ścianach. Docieplenie takiego 
stropodachu polega na zwiększe-
niu grubości izolacji termicznej 
lub jej wymianie na materiał o 
niższym współczynniku λ. Pierw-
sza metoda jest łatwiejsza. Warto 
się postarać, ponieważ przez da-
chy może uciekać nawet 30% cie-
pła. Po dociepleniu dachu jego 
współczynnik U powinien spaść 
przynajmniej do poziomu 0,15 
W/(m2.K). Jeśli chodzi o stropy, 

to docieplenia wymagają jedynie 
te z nich, które oddzielają po-
mieszczenia zimne od ogrzewa-
nych. Takie stropy znajdują się 
na przykład nad nieogrzewany-
mi garażami lub między zimnym 
strychem a pomieszczeniami 
piętro niżej. Audyt może również 
wykazać konieczność ocieplenia 
fundamentów. W starych do-
mach ściany fundamentowe nie-
rzadko nie mają żadnej izolacji. 
Aby ten błąd naprawić, koniecz-
ne jest odkopywanie fundamen-
tów. (Źródło: murator.pl)
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Przyjaciel domu. Jaki dywan wybrać?
Wyciszy i ociepli 
pomieszczenie, dywan do 
salonu doda przytulności, 
zakryje zniszczoną podłogę. 
Może też być ciekawym 
akcentem kolorystycznym 
wnętrza. Jak wybrać 
odpowiedni dywan?

Może być tkany ręcznie 
lub maszynowo, wyko-
nany z włókien natural-

nych, sztucznych lub mieszanek. 
Rodzaj włókna oraz sposób tka-
nia wpływa na trwałość dywanu, 
a także na jego cenę. Najtańsze 
są bawełniane i z polipropylenu. 
Jednak bez względu na to, jak 
tkany i z jakiego jest tworzywa, 
dobry dywan powinien być gę-
sty, miękki, sprężysty i łatwy do 
czyszczenia.
Dywan chroni wybrane fragmen-
ty podłogi oraz wyodrębnia wizu-
alnie strefy pomieszczenia, np. 
kącik wypoczynkowy. Chodniki 
i dywany zapewniają też ciepło 
pod stopami. Wyciszają podłogę, 
a gdy ulubiona fi liżanka wysunie 
nam się z rąk – ochronią ją przed 
zniszczeniem.

Z długim czy krótkim runem?
Dywany tkane prosto i w zwykły 
sposób są gładkie. Poprzez naj-
prostszy i najzwyklejszy sposób 
tkania uzyskujemy dywany gład-

kie, gdzie długość runa wynosi 
przeważnie 2,5 cm. Może być 
ozdobiony za pomocą wycina-
nych wzorów - to podnosi jego 
estetykę, a nierzadko i cenę. Dy-
wany shaggy natomiast mogą 
mieć runo nawet o długości 10 
cm. Są więc niezwykle miękkie i 
wprowadzają do wnętrza powiew 
luksusu. Gdy kupujemy dywany 
zwróćmy także uwagę na jego 
masę - im większa, tym dywan 
będzie porządniejszy i trwalszy.

Rodzaje dywanów i ich cechy:
•dywany wełniane - są piękne 
miękkie i sprężyste, nie odkszta-
łacają się. Najbardziej sprawdza-
ją się w dużych przestrzeniach, 
które wymagają wyciszenia. Nie 
są to jednak dywany dla alergi-
ków. Ciekawe jest to, że pochła-
niają i oddają wilgoć, gdy jest to 
potrzebne. Są odporne na zabru-
dzenia;
•dywany jedwabne (naturalne i 
wiskozowe) - są antystatyczne, 
gęste i lekkie, bogato zdobione, 
odporne na zabrudzenia;
•dywany bawełniane - nie blak-
ną, są antystatyczne, dość cien-
kie i niestety mniej trwałe. Wy-
deptują się i niszczą;
•polipropylenowe (symbol na 
metce PP) - odporne na ściera-
nie, nie atakują ich mole, nie pło-
wieją, trudniej się brudzą, mają 

skromną kolorystykę i są dość 
szorstkie;
•heat-set, heat-set frise (uszla-
chetnione polipropylenowe, 
PPBCF) - mają wyższe runo, 
większą sprężystość i gęstość niż 
polipropylenowe, ale nie są tak 
gęste jak wełniane, czasem mają 
sztuczny połysk;

•poliamidowe (PA) - są odporne 
na ścieranie, nie udeptują się, 
łatwe do czyszczenia, z efektow-
ną kolorystyką, nie atakują ich 
mole, nie elektryzują się;
•akrylowe (odmiana poliamidu, 
PAN) - mają wysokie runo, są 
miękkie, nie udeptują się, łatwo 
się je pierze, przypominają weł-

nę, ich kolory mogą jednak  blak-
nąć, a akryl uczulać
•z mieszanek (włókien natural-
nych i sztucznych) - mają pod-
wyższoną jakość, gdyż łączą 
pozytywne cechy włókien wcho-
dzących w ich skład.
(Źródło: murator.pl)
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